*Antoninā
uxore Nea
polim mit
tit.*

Cc. ij.

dem ibi in tuto sortem expectaturam, quæ sibimes
occursura imposterum esset. Magnum deinde Sin-
dusémque quingentorum militum duces, Tybur
in præsidium destinat, quod oppidum stadiis cen-
tum distat & quinquaginta ab urbe. In Albanum
vero, quod stadiis totidem abest, & in Appia quó-
dam via situm, Grintheum quempiam cum Etrulis
etiam collocat. præmiserat, quos Gothi inde vi depulere. Extat
autem Pauli Apostoli templum Romanis procul à
mœnibus stadiis decem & quatuor, iuxta quod Ty-
beris fluit, ubi nullum patet munitum esse præsi-
dium. Porticus tamen eodem ab urbe pertinens,
circaque & ædificia alia pleraque non satis ad in-
uadendum opportunum locum hunc reddunt. Pa-
tebat & Gothis ad id sacrarium via, per quos o-
mnibus constat per id belli tempus, in neutra de-

In veterum bellis fuit locorum sacris exercitiis dicatus sum habitat ratio: secundis sequentiis, non in suis ripam castrametari, ut ea è regione equi liberius alerentur, & simul coercentur acrius Gothi, ne liberè suis procul à castris & pro arbitrio vagarentur. Sed Valerianus cum suos castris iam communiasset, ex præfecti imperio Romam contendit. His omnibus Belisarius constitutis perfectisque, sic quiescebat, ut nullam incepturnus per id temporis pugnam, sed è muris tueri malle se appareret, si

*Martini & Traiani fortitudine Antonina proprie-
tate, & Goths coerper.*

4 MARTINVS interea & Traianus noctu ho-
stii castra transgressi, postquam Tarracinas ven-
ere, dimissa in Campaniam cum paucis Antonina: ad
eius regionis præsidia cùm denique peruenissent,
inde

inde mouentes, Gothos quæ ea diuagabantur irru-
ptione facta, de improviso adoruntur, & ita coër-
cuere, ut ea per loca vagari haudquaquam iam li-
berè possent. Magnus verò Sinduséisque præfecti
Tiburtini præsidij muros, sicuti forte collapsi iam
esent, breui restituunt: & vbi in tuto hi constitere,
hostes qui non procul inde munitionem haberet,
acrius statim incessere, & crebris incursionibus fa-
ctis, barbaris tandem terrorem incutere, suis neceſ-
ſaria conuentibus, quandiu Sindus integer vi- Magnani-
mi ducis
plaga indu-
cias hosti
latur.
ribus fuit. Is nanque in dexteram manum lancea i-
tus, præcisus neruis bello inhabilis redditur. Hun-
ni insuper, ut suprà iam diximus, quamproximè ho-
stes castris locatis, non minoribus malis Gothos af-
ficiunt: qui vtique cum haudquaquam ad victimum
possent necessaria, ut soliti erant, inferre, pestifero
morbo protinus opprimuntur. Lues igitur cum hos
inuasisset, magnam vim hominum sustulit, & in his
præcipue castris, quæ circa Appiam viam locau- Gothos lues
inuadit,
quæ ad vi-
tam neceſ-
sarioris rebus
carerent.
rant barbari: è quibus qui forte incolumes eualefecer-
ad altera castra se transtulerunt: ipsum id Hunni
percessi, urbem mox ineunt. Procopius verò vbi
primum in Campaniam venit, non minus militum
quadringentos contraxit, frumentique maximum
numerum nauibus recens impositum, præparatum
habebat. Antonina huic haud longe post adfuit,
quæ secum classis curam suscepit. Per id tempus &
Vesuvius mons emugierat quidem, sed haud dum Vesuvij rota
tis mugitur;
cineres eructarat, tametsi ex eius mugitu eructatu-
rus iam credebat, vnde & proximos accolas for-
midine ingenti affecerat. Hic mons à Neapolii sta-
diis abest septuaginta, in eamque urbem vergit, & Situs
Boream versus: sed præcisus ille vndique est, infe-
riora eius frequentibus sylvis umbrosa, superiora
verò abrupta & penitus inuia. huius in montis ca- Cacumina;
cumine medio latius profundior patet, ita ut con-